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کسب جایگاه نخست دانشگاه کاشان در رشته هاى مهندسى 
ESI و علوم مواد  در رتبه بندى پایگاه

معاون پژوهشى و ارتباطات علمى دانشگاه کاشان گفت: براساس آخرین رتبه بندى سال 2022 پایگاه 
 Clarivate سازمان کلاریویت آنالیتیکس ، ESI)،  Essential Science Indicators) شاخص هاى اساسى علم
Analytics (ISI)، دانشگاه کاشان موفق به کسب جایگاه نخست دانشگاه هاى جامع کشور در رشته مهندسى 

در شاخص رتبه ملى بر اساس نسبت استناد به مقاله و رتبه نخست علوم مواد در شاخص رتبه ملى براساس 
تعداد مقالات یک درصد برتر پراستناد گردیده است.

دکتر مهدى شبانى نوش آبادى افزود: دانشگاه کاشان در این رتبه بندى براساس نسبت استناد به مقاله در 
جایگاه 2ام، براساس تعداد استنادهاى دریافتى در جایگاه 7ام، براساس تعداد مقالات یک درصد برتر پراستناد 

در جایگاه 7ام و براساس تعداد مدارك در جایگاه 12ام قرار گرفت. 

وى خاطر نشان کرد: بر طبق این رتبه بندى، دانشگاه کاشان با تعداد مدارك 5138، تعداد مقالات یک درصد 
برتر پراستناد 150، تعداد کل استنادها 77669 و نسبت استناد به مقاله 15,1، در بین اثرگذارترین دانشگاه ها 

و مراکز تحقیقاتى دنیا قرار دارد.
پایگاه ESI هر دوماه بروزرسانى و دانشگاه ها (سه دسته جامع، پزشکى و صنعتى) و مراکز تحقیقاتى که از لحاظ 
تعداد استنادهاى دریافتى در ده سال اخیر جز یک درصد برتر پراستنادها قرار مى گیرند را در تمامى رشته ها 

و 22 رشته موضوعى معرفى مى کند.
براى تعیین رتبه ملى ابتدا دانشگاهها به سه دسته جامع، پزشکى و صنعتى تقسیم شدند و آنگاه رتبه آنها تعیین 

شد. مراکز تحقیقاتى نیز جدا طبقه بندى شدند. 

دریافت جایزه البرز توسط دانشجوی 

دکترای مهندسی معدن  

 دانشگاه کاشان

تقدیر از دانشگاه کاشان در برگزاری 

مراسم شهادت امام جعفر صادق (ع)

رئیس دانشگاه کاشان:

آمادگی دانشگاه کاشان برای فراهم کردن 

زیرساخت مطالعاتی برای منطقه کاشان

دانشکده مدیریت دانشگاه کاشان گامی

  در راستای توسعه  کارآفرینی و اقتصادی 
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مراسم تکریم و معارفه مسئول بسیج دانشجویى دانشگاه کاشان با حضور فرمانده 
ناحیه مقاومت بسیج کاشان و فرمانده بسیج دانشجویى استان اصفهان و رئیس 
دانشگاه و مسئول نهاد نمایندگى مقام معظم رهبرى در سالن سردار شهید حاج قاسم 

سلیمانى دانشگاه کاشان برگزار شد.
مسئول بسیج دانشجویى استان اصفهان گفت:یکى از سخت افزارها و نرم افزارهایى 
که در شکل گیرى اهداف انقلاب اسلامى نقش داشت سخت افزار دانشگاه و نرم 
افزار دانشجو بود که وقتى این دو با هم ترکیب شدند نقش مؤثرى در پیشبرد اهداف  

انقلاب داشتند. سید هادى انورى با اشاره به اینکه مهمترین، جذابترین و پر انتظارتان 
دیدارهاى رهبر معظم انقلاب با دانشجویان است افزود: در دیدارهاى رمضان رهبر 
معظم انقلاب از جریان دانشجویى انتظار جهاد تبیین دارند که بسیج دانشجویى در 

ایفاى این موضوع و پیشبرد اهداف انقلاب اسلامى نقش بسزایى دارد. 
وى با بیان اینکه بسیح دانشــجویى نیروى مخصوص نظام جمهورى اسلامى  
است خاطر نشان کرد:  بسیج دانشجویى دانشگاه کاشان یکى از ارکان اصلى بسیج 
دانشجویى استان اصفهان است که  در جلسات و تصمیم گیرى هاى استان حضور و 

حاضر به راى هست که این بسیارارزشمند است.
انورى با تاکید بر اینکه تشکل بسیج دانشجویى امروزه علمدار جریان مساله محورى 
و نقش آفرینى است خاطر نشان کرد: بسیج دانشجویى رسالتش در چهار دیوارى 
دانشگاه خلاصه نمى شود و باید به محیط پیرامون خود نیز اشراف کامل داشته باشد 

ومطالبه گر باشد و نسبت به مسایل اطراف خود آگاه باشد.
فرمانده ناحیه مقاومت بسیج کاشان در این نشست با قدردانى از زحمات حاج على 
اکبرى مسئول قبلى بسیج دانشجویى واحد برادران که فردى جهادى، انقلابى و فعال 
بودند اظهار امیدوارى کرد: تا با استفاده از پتانسیل مسئول جدید بسیج دانشجویى 
دانشگاه کاشان بتوانیم فرمایشات مقام معظم رهبرى در خصوص فضاى گفتمان 

انقلاب اسلامى، شعار سال و جهاد تبیین را جامه عمل بپوشانیم .
رییس دانشگاه کاشان هم دراین نشست بسیج دانشجویى دانشگاه کاشان را 
یکى از تشکل هاى فعال این دانشگاه عنوان کرد و افزود: همانگونه که حضرت 
امام(ره) فرمودند "بسیج شجره طیبه است" ما نیز هر چه جلوتر پیش مى رویم 
نقش و ثمره این درخت تنومند بسیج را در تمامى ابعاد جامعه احساس مى کنیم.
دکتر عباس کتابى با اشاره به بازگشایى  دانشگاه و حضور همه دانشجویان به 

دانشگاه نقش دانشجویان بسیجى را براى   کمک به حل مشکلات  دانشجویان 
حائز اهمیت دانست و خاطر نشان کرد: دانشجویان بسیجى در تحقق فرمان 

امسال مقام معظم رهبرى و جهاد تبیین مى توانند نقش آفرین باشند و منشا اثر براى 
دانشگاه باشند.

 در این آیین  طى حکمى "محمد حسین احتشامى" به عنوان مسئول جدید واحد 
برادران بسیج دانشجویى دانشگاه کاشان معرفى و از زحمات محمد حاج على اکبرى 

مسئول سابق بسیج دانشجویى قدردانى شد.
همچنین در این مراسم از زحمات خانم ملانژاد مسئول قبلى واحد خواهران بسیج 
دانشجویى دانشگاه کاشان قدردانى و طى حکمى خانم خاتمى به عنوان مسئول جدید  

این واحد معرفى شد.

برگزارى مراسم تکریم و معارفه مسئول بسیج دانشجویى دانشگاه کاشان

رئیس دانشکده علوم ریاضى دانشگاه کاشان از ارائه سخنرانى دانشجوى رشته 
ریاضیات دانشگاه کاشان در دانشگاه میلان بیکوکا ایتالیا خبر داد.دکتر جهانى پور 
با اشاره به اینکه روز یک شنبه 12 جون 2022 برابر با بیست و دوم خرداد 1401، 
کنفرانس بین المللى گروه ها و جبر ها در Bicocca براى جبریست ها شروع شد، 
افزود: در روز دوم این کنفرانس سیدعلى محمدیه دانشجوى کارشناسى رشته 
ریاضى این دانشگاه مقاله خود را ارائه کرد.وى با بیان اینکه این کنفرانس بصورت 
بین المللى برگزار مى شود، خاطر نشان کرد: بیش از 72 نفر از کشور هاى ایتالیا، 

بریتانیا، اسپانیا هند، فرانسه، انگلستان، آلمان و... در این کنفرانس حضور داشتند 
که نام دانشگاه کاشان در میان دانشگاه هاى آکسفورد، لندن و لنکستر بریتانیا و ... 
قرار داشت. سیدعلى محمدیه محقق و دانشجوى دانشگاه کاشان هم بیان کرد: 
موضوع مقاله و سخنرانى "Gyrogroup ها با مرتبه هاى پایین" بود که با کمک 
کامپیوتر با همکارى دکتر سید علیرضا اشرفى الگوریتمى براى ساخت گروه هاى 
چرخشى ارائه شد.این کنفرانس اولین بار در سال 2018 برگزار شد که امسال نیز به 
صورت حضورى برگزار و محمدیه نخستین دانشجوى دوره کارشناسى است که 

در این کنفرانس ارائه داشت.گفتنى است قبل تر سیدعلى محمّدیه پژوهشگر برتر 
دوره کارشناسى دانشگاه کاشان معرفى شد.این کنفرانس تا چند روز دیگر ادامه 

خواهد داشت.
ارائه مقاله پژوهشگر دانشگاه کاشان در میلان کشور            

ایتالیا - کنفرانس گروه ها، جبرها براى جبریست ها

مدیر تربیت بدنى دانشــگاه کاشــان گفت: دانشــگاه کاشــان قهرمان 
مسابقات تنیس روى میز منطقه 6 کشورشد.

محمد رمضانــى علوى افزود: در این دوره از مســابقات که با حضور تیم 
هاى  دانشگاه هاى سراســرى منطقه 6 کشور برگزار شــد تیم دانشگاه 
کاشــان با درخشــش بازیکنان تیم آقایان عباس آرامى، علیرضا قربانى 

توانست مقام  نخست مسابقات رو کســب نماید و نماینده منطقه 6 کشور 
در مسابقات المپیاد دانشجویى تبریز باشد.وى خاطر نشان کرد: دانشگاه 
صنعتى اصفهان مقام دوم مســابقات رو کسب نمود و دانشگاه فرهنگیان 

و دانشگاه اصفهان مشترکا در جایگاه سوم مسابقات قرار گرفتند.
مدیر تربیت بدنى دانشــگاه کاشــان عباس آرامى، علیرضا قربانى، امیر 

محمد عبداللهى  و ســجاد نعمتى را  از بازیکنان ایــن تیم عنوان کرد و 
افزود: محمودرضا مقامى سرمربى این تیم را بر عهده داشتند.

لازم به ذکر است تیم دانشگاه کاشان در مســابقات المپیاد تبریز نماینده 
منطقه 6 کشور خواهد بود که در ســه ماده تیمى انفرادى و دوبل حضور 

خواهد داشت.

دانشگاه کاشان قهرمان مسابقات تنیس روى میز منطقه 6 کشور شد
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رئیس دانشــگاه کاشــان  گفت: دانشگاه کاشــان آمادگى فراهم کردن 
زیرساخت مطالعات علمى براى ارتقاى منطقه کاشان را دارد.

دکتر عباس کتابى در جلســه شــوراى ادارى که با حضور نماینده ویژه 
رئیس جمهور وزیر جهاد کشــاورزى در فرماندارى کاشــان برگزار شد، 
افزود: کاشان به لحاظ شاخص هاى علمى، صنعتى، توسعه اى و انسانى 
شرایط تبدیل به اســتان شــدن را دارد که دانشگاه کاشــان مى تواند 

مطالعات علمى را در این خصوص داشته باشد.
وى با اشاره به نامگذارى امسال مقام معظم رهبرى به سال "تولید، دانش 
بنیان و اشــتغال آفرین" خاطر نشان کرد: در کاشــان ظرفیت بالایى در 
حوزه علم و فناورى بــراى تولید دانش بنیان داریم کــه باید مورد توجه 

قرار گیرد.
رئیس دانشگاه کاشــان خاطر نشان کرد: اســتفاده از افراد داراى سطح 
دیپلم به پایین در صنایع با تکنولوژى پاییــن و نبود صنعت دانش بنیان، 

مشکل بیکارى دانش آموختگان دانشــگاهى را براى این شهر به همراه 
دارد که بایســتى این معضل برطرف شــود. دکتر کتابى به مستقل شدن 
پارك علم و فناورى غیاث الدین جمشــید کاشانى دانشگاه کاشان اشاره 
کرد و از مقام عالى دولت خواســت تــا 200 هکتار زمینــى که کاربرى 
آموزش عالى دارد، براى این پارك در نظر گرفته شــده  و به دانشــگاه 
واگذار شــود. وى همچنین صــدور مجوز صندوق پژوهــش و فناورى  
منطقه کاشان را خواستار و مورد تاکید قرار داد و افزود: صندوق پژوهش 
و فناورى نقش به سزایى در توسعه شــرکت هاى دانش بنیان دارد که با 

صدور مجوز این صندوق که ســرمایه آن هم توسط دانشگاههاى منطقه 
و شرکتهاى خصوصى تامین شــده، مى توان به کاربردى شدن پژوهش 
ها و تحقیقات و همچنین توســعه شــرکت هاى دانش بنیان در  منطقه 
کاشان کمک کرد. دکتر کتابى به آمادگى دانشــگاه کاشان براى ایجاد  
پارك ملى نجوم اشاره و اظهار کرد: پروژه هاى خیرین در آموزش عالى 
نیاز به قانون گذارى و حمایت ویژه دارد.وى با اشاره به واقع شدن برخى 
از شهرك هاى صنعتى در محدوده شــهر و چالش آلودگى هاى زیست 
محیطى که براى مــردم این مناطق موجب مى شــوند، از نماینده هیات 
دولت خواســت تا این شــهرك ها  به پردیس فناورى تبدیل شوند تا به 

سمت صنایع  دانش بنیان حرکت کنند.
دکتر کتابى تاکید کرد: دانشگاه کاشــان به عنوان اتاق فکر آمادگى دارد 
تا براى چالش ها و مشــکلاتى که در منطقه براى دستگاه هاى اجرایى 
و صنایع دارد با تکیه برتوان بالاى اســاتید و دانشــجویان، راهکارهاى 

علمى ارائه نماید. 

رئیس دانشگاه کاشان در شورای اداری:

آمادگى دانشگاه کاشان براى فراهم کردن زیرساخت 
مطالعاتى براى منطقه کاشان

همایش کاربردى تجارت با چین با هدف تشــریح فرصت هاى صادراتى 
و وارداتى پیش روى صادرکنندگان و واردکنندگان ایرانى به دو کشور در 
روز پنج شنبه پنجم خرداد 1401در دانشــگاه کاشان و با همت دانشکده 
آموزشــهاى الکترونیکى و ازاد و نیز مشــارکت اتاق بازرگانى کاشان و 

حضور سفارت چین در ایران برگزار شد.
رئیس مرکز دانشــکده آموزش هاى الکترونیکى و آزاد دانشــگاه کاشان 
هدف از برگزارى این همایش را  استفاده از پتانســیل ها و ظرفیت هاى 
منطقــه کاشــان  در زمینه هاى صنایــع مختلف بازاریابى و آشــنایى با 
فرآیندهاى صادراتى با کشور چین ذکر کرد و گفت: این همایش فرصت 

مناسبى اســت تا با فرهنگ، هنر و اقتصاد چین آشــنا و زمینه تبادلات 
اقتصادى و فرهنگى و گردشگرى دو کشور فراهم شود.

دکتر افسرى با قدردانى از رایزن فرهنگى ســفارت چین در همکارى با 
برگزارى این همایش اظهار امیدوارى کرد: تا بــا راه اندازى زبان چینى 
در دانشگاه کاشان تعاملات فرهنگى دو کشــور بیشتر ارتقاء یابد.جوزى 
هاوو، رایزن فرهنگى سفارت چین، از دانشگاه کاشان و  برگزار کنندگان 
این همایش قدردانى کرد و گفت: دانشــگاه کاشــان یکى از دانشــگاه 
هاى برترعلمى اســت که  مجوز راه اندازى زبان چینى در این دانشگاه، 
از وزارت علوم گرفته شده است که در ســال آینده دانشجو در این رشته 

جذب خواهد شد. 
وى اظهار امیدوارى کرد: تا با راه اندازى زبان چینى در دانشــگاه کاشان 
فرصت مناســبى براى تعاملات و تبادلات علمى بین دو کشــور ایران و 

چین فراهم گردد.
رایزن فرهنگى سفارت چین با بیان اینکه سفارت چین در خدمت ایرانیان 
اســت، خاطر نشــان کرد: ما وظیفه داریم که این تعاملات و ارتباطات 
علمى و اقتصادى را با کشور چین با انتشــار کتاب هاو مقالات علمى به 
زبان چینى، بورســیه کردن دانشــجویان و برگزارى کرسى هاى علمى 

براى استادان و دانشجویان ایجاد کنیم.
جوزى هاوو از انعقاد تفاهم نامه هاى مختلف با دانشگاه هاى مختلف از 
جمله دانشگاه کاشان خبر داد و افزود: امید است با انعقاد این تفاهم نامه 

ها زمینه هاى همکارى و تبادلات علمى دو کشور ارتقاء یابد. 
در این نشســت دکتر زهرا قربانى راوند گزارشــى در خصوص آشنایى با 
فرهنگ، جغرافیاى صنعتى و ســابقه تاریخى تجارى چین، و دکتر بهاره 
آصفى و فائزه آخوندى نیز در خصوص هنر و تجارت آثار هنرى از دیدگاه 
زیبایى شناسى چینى و شناخت و روحیات و رفتار گردشگران چینى ارائه 

کردند.
در بعد از ظهــر برگزارى ایــن همایش نیز شــناخت روحیــات و رفتار 
گردشگران چینى و توسعه تجارت با چین و شناخت بازار چین نیز توسط 
فائزه آخوندى و دکتر محمد صادق عزتى ارائه شــد و مهندس ســلمان 
ســلیمى صدر نیز مطالبى در خصوص راهکارهاى عملى تولید صادرات 
محور به چین از طراحى تا بســته بندى بیان کرد.  در پایان جلسه پرسش 

و پاسخ و جمع بندى این همایش برگزار شد.

به منظور تعاملات و ارتباطات بین المللی صورت گرفت؛

برگزارى همایش هنر، فرهنگ و تجارت با چین در دانشگاه کاشان
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در حاشیه مراسم ضیافت اندیشه دانشــگاه علوم پزشکى کاشان از رئیس دانشگاه کاشان در برگزارى مراسم 
شــهادت امام جعفر صادق علیه الســلام با حضور نماینده ولى فقیه و امام جمعه محترم کاشــان  قدردانى          

شد.
نماینده ولى فقیه و امام جمعه کاشــان در این مراسم اقدام هیات امام صادق دانشــگاه کاشان در برگزارى 
مراسم شهادت امام جعفر صادق علیه السلام را کارى بسیار ارزشــمند عنوان کرد و افزود: برگزارى اینگونه 
مراسم  باشــکوهى  که با حضور روساى دانشگاه ها و مسئولان ادارات در دانشــگاه کاشان به صورت دسته 
جات عزا به همراه سینه زنى و نوحه خوانى، برگزار شد اتفاق مبارك و پسندیده اى است که باید نهادینه شود.
حجت الاسلام والمسلمین حســینى، شهادت امام جعفر صادق علیه الســلام، امام رضا(ع) و حضرت فاطمه 
زهرا(س) و اعیاد غدیر و غیره را از مراســم هاى خاص عنوان و خاطر نشــان کرد: اگر دانشگاه هاى کاشان 

همه یکپارچه یک سیســتم کارى در برگزارى اینگونه مراسم ها داشته باشند موجب بروز، ترویج  و نهادینه 
سازى شعائر دینى مى شود.  تقدیر از دانشگاه کاشان در برگزارى مراسم 

شهادت امام جعفر صادق (ع)

دانشــکده علوم مالى، مدیریت و کارآفرینى دانشگاه کاشان در راستاى 
مسئولیت اجتماعى خود و ارتقاى سطح خدمات و آموزش و پژوهش در 
بازار ســرمایه و پرورش نیروهاى متخصص در حوزه مالى، تفاهم نامه  
همکارى با کانون کارگزاران بورس اوراق بهــادار تهران منعقد نموده 

است.
دکتر فرهادیان رئیس دانشــکده علــوم مالى، مدیریــت و کارآفرینى 
دانشگاه  برگزارى دوره هاى آموزشى مشــترك،  برگزارى همایش ها، 
نشســت ها و ســخنرانى هاى مشــترك،  تعریف و اجراى پروژه هاى 
مطالعاتــى در حوزه هــاى مورد نیــاز طرفین و ارائه خدمات مشــاوره 
تخصصى و برگزارى دوره هاى کارآموزى و کارورزى ویژه دانشجویان 
و همکارى در معرفى اســتعدادهاى برتر دانشــکده به نهادهاى مالى 
را از موارد ایــن تفاهم نامه عنوان کرد. وى خاطر نشــان کرد: با انعقاد 

این تفاهم نامه زمینه  همکارى در زمینه تولید و نشــر محتواى علمى، 
پژوهشــى و آموزشــى مختلف در قالب جزوه، مقالــه، مجله، محتواى 
الکترونیکى و چند رســانه اى؛ همــکارى در ترجمه، تدویــن و تالیف 

کتاب هاى مرتبط بــا موضوعات مالى و در زمینه تعریف و ایجاد بســتر 
حمایتى از پایان نامه هاى دانشــجویى در راســتاى اولویت هاى صنعت 

مالى و کارگزارى فراهم مى شود.
رئیس دانشکده علوم مالى، مدیریت و کارآفرینى دانشگاه کاشان افزود: 
در اولین گام براى عملیاتى نمودن این تفاهــم نامه، وبینارى با عنوان 
"بازار ســرمایه از دانشــگاه تا صنعت"  بصورت مجازى طى هفته آتى 

برگزار خواهد  شد. 
دکتر فرهادیان اظهار کرد: از دســتاوردهاى این وبینار، اعلام آمادگى 
کانون کارگزاران بــراى حمایت مالى و اطلاعاتــى از  پایان نامه هاى 
تطبیقى  و مورد نیاز کانون و بازار سرمایه، برگزاى دوره هاى آموزشى 
جهت توانمندســازى دانشــجویان این دانشــکده براى جذب در بازار 

سرمایه با تخفیف ویژه و سایر مباحث در این خصوص خواهد بود.

در راستای مسئولیت اجت�عی انجام گرفت؛

انعقاد تفاهم نامه دانشکده علوم مالى و کارآفرینى دانشگاه با کانون کارگزاران بورس 
اوراق بهادار تهران

رئیس دانشگاه کاشان گفت:عدم وجود آرامش روحى 
و روانى نه تنها در دانشــجویان ســاکن در خوابگاه ها 
بلکه در تمام دانشــجویان موجــب کاهش رکود در 

تحصیل و مانع رشد و ترقى دانشجو مى شود.
دکتر عباس کتابى به مناســبت هفتــه خوابگاه ها در 
جمع مسئولان و متصدیان خوابگاه ها  نقش مسئولان 
و متصدیان خوابگاه ها را جهــت تامین امنیت و رفاه 
و سلامت روان دانشــجویان مهم دانســت و افزود: 
شاه کلید تعامل با دانشــجو، خوب گوش کردن است 
که این یک هنر اســت که متصدیان خوابگاهها باید 
صحبت هاى دانشجویان را خوب بشنوند و براى رفع 

مشکلات آنها راهکارهایى را ارائه دهند.
وى با اشــاره بــه بازگشــایى خوابگاه هــا و حضور 
دانشجویان براى اول مهر خاطر نشان کرد: باید سعى 

شود تا با همه توان و امکانات لازم، خوابگاه ها براى 
اول مهر براى دانشجویان تعمیر و تجهیز و آماده شود.
دکتر کتابى نقش خوابگاه ها و زندگى خوابگاهى را در 
محیط دانشگاه براى رشــد و تعالى دانشجویان بسیار 
مهم دانســت و افزود: براى ســاختار و امور خوابگاه 
ها باید حتما کار کارشناســى انجام شــود و در محیط 
خوابگاه ها از کارشناســان متخصص استفاده و بکار 
گرفته شوند. رئیس دانشگاه کاشان آموزش متصدیان 
و کارکنان خوابگا ها را مــورد تاکید قرار داد و افزود: 
برگزارى دوره هاى آموزشــى براى کارکنان خوابگاه 

ها لازم است.
دکتر کتابى خاطر نشــان کــرد: اگر همــه امکانات 
رفاهى براى دانشــجو فراهم باشد ولى فضاى معنوى 
و مذهبى دچار خلل شــود آن جامعه آســیب مى بیند            

و مانع رشد و ترقى دانشــجو مى شود. وى برگزارى 
دوره هاى فرهنگى و  مشــاوره را براى دانشــجویان 
ساکن خوابگاه مورد تاکید قرار داد و افزود: باید اصل 

فلســفه زندگى کردن و درس خواندن مــورد توجه 
دانشجویان قرار گیرد.

در این نشست معاون  و مدیر دانشجویى و مسئولان و 
متصدیان خوابگاه هاى دانشگاه کاشان نیزمشکلات 

در خوابگاه ها و  نقطه نظرات خود را بیان کردند.
در پایان این مراســم اآقاى جعفرى همکار بازنشسته 
و کارکنان خوابگاه هاى دانشــگاه کاشان به مناسبت 

هفته خوابگاه ها با اهدا لوح تقدیر تجلیل شد.

خوابگاه  هاى دانشجویى نقش بسیار مهمى  در رشد
 و تعالى دانشجویان دارد
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کرسى علمى ترویجى  با عنوان "نقش آفرینى شرکت 
هاى دانش بنیان در جنــگ اقتصادى" با حضور مدیر 
اتحادیه شرکت هاى دانش بنیان استان اصفهان، رئیس 
و معاون پژوهشى دانشگاه کاشان و جمعى از اساتید و 

دانشجویان در دانشگاه کاشان برگزار شد.
مدیر اتحادیه شرکت هاى دانش بنیان استان اصفهان  
و مدیر عامل شرکت دانش بنیان بهیار صنعت سپاهان 
در این نشست، اقتصاد دانش بنیان تنها راه نجات اقتصاد 
کشور دانست و گفت: شرکت هاى دانش بنیان مى توانند 

عامل پیروزى ما در جنگ اقتصادى باشند.
مهندس نوید نجات بخش خاطر نشان کرد: در جنگ 
اقتصادى اگر بخواهیم وضعیت اقتصادى کشور بهبود یابد 

حتما باید تولید راه بیفتد.
وى با اشاره به اینکه  وجود همه اتفاقات، چرا هنوز تولید در کشور 
راه نیفتاده است افزود: در حوزه اقتصادى آن چیزى که در دنیا 
مهم است و بیشترین ارزش افزوده را ایجاد مى کند فناورى و 

دانش است.
وى با بیان اینکه فناورى  به عنوان ابزار قدرت است، خاطر نشان 
کرد: در کشور به دنبال این بودیم که چرخه تولید در جریان باشد 

ولى به تولید دانش بنیان توجهى نداشتیم.
مهندس نجات بخش با اشــاره به اینکه ما امروزه در جنگ 
اقتصادى قرار داریم و مانند زمان دفاع مقدس باید بجنگیم، 
افزود:  همانطور که در جنگ نظامى با فرمول نظامى جلو رفتیم، 
امروز هم در جنگ اقتصادى با فرمول اقتصادى مى توانیم 
پیروز شویم. وى با بیان اینکه همه مردم اعم از تولید کننده، 
اعضاى هیات علمى، دانشجو و دولتمردان در جنگ اقتصادى 
نقش دارند، تاکید کرد: خط مقدم در دنیاى امروز، در گرو شرکت 
هاى دانش بنیان و داشتن فناورى هاى نوین و برتر و در اینجا 

سربازان همان جوانان هستند.  
وى نقش دانشــگاه را  دراین جنگ اقتصادى حایز اهمیت 
دانست و افزود: رفتن در خط مقدم جنگ اقتصادى و ایستادگى 
کردن رمز موفقیت و پیروزى است.مدیر عامل شرکت دانش 

بنیان بهیار صنعت سپاهان، به بیش از 700 نیروى کارآموز  از 
دانشگاههاى مختلف در این شرکت اشاره کرد و افزود: در این 
شرکت بیش از 120 محصول را تولید کرده ایم،  که این نشان 
مى دهد امر مقابله  با جنگ اقتصادى، با تولید دانش و فناورى 

شدنى است.
وى با بیان اینکه اگر نتوانیم به فناورى هاى بالا دست پیدا کنیم 
نمى توانیم در اقتصاد به پیروزى برسیم، خاطر نشان کرد: رمز 
موفقیت و رقابت در بازارهاى جهانى استفاده از فناورى و دانش 

در تولید است.
مهندس نجات بخش که از مدیران پرتلاش و موفق در عرصه 
دانش و فناورى است با اشاره به این که صنایع و شرکتهاى 
زیادى در دنیا وجود داشته که ورود فناورى هاى جدید آنها را 
به شکست کشانده است، تاکید کرد: صنایع باید برنامه ریزى 

کنند و نیم نگاهى به آینده داشته باشند به مرور خط تولید خود را 
تغییر دهند و با دانش روز جلو روند.

 مدیر عامل شرکت دانش بنیان بهیار صنعت سپاهان، توکل 
به خدا را رمز موفقیت این شرکت عنوان کرد و افزود: اعتقاد به 
این که محور اصلى امور، خداست و ارزش اصلى به انسان است 
نه ابزار و سیستم و پول در اولویت اول نیست بلکه مهم ارتقاء 
روش هاى فروش و انتخاب صحیح پروژه است ، اهمیت دارد.

دکتر بهزاد سلطانى  عضو هیات علمى دانشگاه کاشان نیز  در 
این نشست، اقتصاد دانش بنیان را، راه نجات کشور از مشکلات 
اقتصادى عنوان کرد و گفت: اگر تزریق فناورى هاى نو را در 
صنایع و خدمات موجود داشته باشیم، مى توانیم تاثیر بیشترى 

در اقتصاد داشته باشیم.
وى رفع مشکل معافیت مالیاتى شرکت هاى دانش بنیان را 

مورد تاکید قرار داد و افزود: سیاست پول پاشى در شرکت هاى 
دانش بنیان باید هدفمند توزیع شود.

دکتر سلطانى نبود یکپارچه بودن شرکت هاى دانش بنیان  را از 
مشکلات شرکت ها عنوان و اظهار کرد: شرکت هاى استارتاپى 

و شرکت هاى دانش بنیان باید  یکپارچه و انسجام داده شود.
وى عدم حمایت از شرکت هاى درون دانشگاهى را از دیگر 
مشکلات دانست و افزود: دانشگاه ها باید کارآفرین و مقالات 
و پایان نامه هاى دانشجویى نیز  کاربردى و به سوى نیاز هاى 

جامعه هدایت شود.
دکتر سلطانى خاطر نشان کرد: با حمایت دولت باید شرکت هاى 
بزرگ دانش بنیان در منطقه بین المللى ایجاد کرد و سیاست 
هاى کلان در توسعه شرکت هاى دانش بنیان کشور باید مورد 
توجه قرار گیرد و انسجام سازمانى براى شرکت هاى دانش 

بنیان تعریف شود.
دکتر فرهادیان رئیس دانشکده علوم مالى، مدیریت و کارآفرینى 
دانشگاه کاشان هم در این نشست مدل اقتصادى براى شرکت 
هاى دانش بنیان را مورد تاکید قــرار داد و افزود: براى مقابله 
با جنگ اقتصادى، حوزه دانش بنیان علاوه به فناورى هاى 
پیشرفته باید به فناورى هاى متوسط و پایین نیز ورود پیدا کنند 

و به دنبال افزایش بهره ورى باشند.
دکتر فرجى رئیس پارك علم و فناورى و دبیر علمى این کرسى 
ترویجى نیز با اشاره به شعار امسال از سوى مقام معظم رهبرى 
به "تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین" هدف از برگزارى این 
کرسى را هم اندیشى شرکت هاى موفق دانش بنیان براى 
مقابله با جنگ اقتصادى و افزایش تولید و کارآفرینى عنوان و 
اظهار امیدوارى کرد تا با انتقال تجارب و استفاده از دیدگاه هاى 
صاحب نظران، متخصصان و استادان دانشگاه بتوانیم در این 

راستا گام برداریم.
سومین کرسى علمى ترویجى که با همکارى شوراى نظریه 
پردازى دانشگاه کاشان برگزار شد، اساتید شرکت کننده دیدگاه 
ها و نقطه نظرات خود را براى نقش آفرینى شرکت هاى دانش 

بنیان در جنگ اقتصادى ارائه کردند.

برگزارى کرسى علمى ترویجى 
نقش آفرینى شرکت هاى دانش بنیان 
در جنگ اقتصادى در دانشگاه کاشان

چهارمین کرســى علمى ترویجى با عنوان" آسیب شناســى رقابت پذیرى مقصد گردشــگرى منطقه کاشان؛ 
مطالعه موردى: منطقه مرنجاب" با دبیرى دکتــر احمد دانایى نیا رئیس اداره میراث فرهنگى، صنایع دســتى 
و گردشگرى کاشان و ارائه دکتر ســید عبدالجابر قدرتیان مدیر گروه بازرگانى دانشــگاه کاشان و باهمکارى 
مهندس عباس مســلمى نژاد فعال گردشــگرى به صورت حضورى و برخط در سالن سردار شــهید سلیمانى 

دانشگاه کاشان برگزار شد.
 رئیس اداره میراث فرهنگى، صنایع دســتى و گردشگرى کاشــان و عضو هیات علمى دانشگاه کاشان در این 

نشست ســهم ایران در تولید ناخالص ملى در حوزه گردشگرى را بســیار ناچیز دانست و گفت:  ایران جزء 10 
کشور برتر در حوزه پتانسیل هاى گردشگرى است ولى ســهم آن در تولید ناخالص ملى حدود 1 درصد است.

دکتر احمد دانائى نیا آسیب شناســى این موضوع را به کارشناسان و مســئولان مربوطه مورد تاکید قرار داد و 
افزود: رقابت پذیرى در مباحث گردشــگرى و گردش پذیرى باید روى چهار محور مورد بحث و بررســى قرار 

گیرد. 
وى خاطر نشان کرد: منطقه و کشورى که در حوزه گردشــگرى مى خواهد ورود پیدا کند اول باید بدانند که به 

لحاظ توانمندسازى در زمینه بســترهاى محیطى در چه موقعیتى قرار دارد.
رئیس میراث فرهنگى کاشان، اجراى سیاست هاى گردشــگرى را مهم دانست و افزود: در حوزه سیاست هاى 

گردشگرى براى منطقه کاشان تعریف جامع و مشــخصى نداریم و تعارض منافع در این موضوع وجود دارد.
وى شناسایى جاذبه هاى میراث روســتایى را مورد تاکید قرار داد و اظهارکرد: زیرساخت هاى بالقوه در کاشان 

فراوان است اما به فعل رساندن این زیرســاخت ها چالش اساسى است که باید مورد توجه قرار گیرد.
دکتر دانایى با بیان اینکه گردشــگرى موجب صلح جهانى و عامل تفاهم و وحدت ملت ها مى شــود، مدیریت 
منابع در حوزه گردشگرى را لازم دانست و خاطر نشــان کرد: یکى از ظرفیت هاى عظیم مدیریت منابع انسانى 

است که باید روى این منابع سرمایه گذارى کرد.
رئیس دانشگاه کاشــان هم در این نشســت با قدردانى از برگزار کنندگان کرســى هاى علمى ترویجى گفت: 
این اتاق فکرها با عناوین و موضوعات مختلف، موجب ساســیتگذارى و برنامه ریــزى در عرصه هاى مختلف             

مى شود.

برگزارى کرسى علمى ترویجى آسیب شناسى رقابت پذیرى مقصد گردشگرى منطقه کاشان
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دوره آموزشى مبانى سلامت، ایمنى و محیط زیست (HSE) در  دانشگاه کاشان و با همت آزمایشگاه 
مرکزى دانشگاه و با همکارى دفتر سلامت، ایمنى و محیط زیست (HSE) دانشگاه علوم پزشکى 
کاشان برگزار شد.رئیس آزمایشگاه مرکزى دانشگاه  کاشان هدف از برگزارى این دوره آموزشى 
را، پیش گیرى از خطرات احتمالى و حفاظت از سرمایه هاى انسانى، محیط زیست و تجهیزات 
و امکانات مجموعه هاى آزمایشگاهى ذکر کرد و گفت: دوره سلامت، ایمنى و محیط زیست 

(HSE)  در راستاى تفاهم نامه دانشگاه کاشان و دانشگاه علوم پزشکى کاشان و با هدف 
تبادل تجربیات و برگزارى دوره هاى آموزشى برگزار شد  که در این دوره، حدود 200 نفر 
از اعضاى هیئت علمى، دانشجویان و کارمندان شرکت کردند. دکتر رضا دهقانى بیدگلى 
افزود: در این دوره آموزشى مباحث مختلفى مانند نحوه ورود به آزمایشگاه، نکات قابل توجه 

در ارتباط با کار با مواد شیمیایى، اطلاعات ایمنى و بهداشتى مواد آزمایشگاهى، راه کارهاى 
کنترل خطر  در آزمایشگاه بررسى شد. دکتر امیرحسین خوش اخلاق عضو هئیت علمى گروه 

مهندسى بهداشت حرفه اى و ایمنى کار دانشگاه علوم پزشکى کاشان به عنوان مدرس این دوره 
توجه به اصول ایمنى آزمایشگاه در انجام آزمایش هاى شیمیایى به خصوص در مقاطع مختلف 
که درآزمایشگاه ها انجام مى شود، را  لازم و ضرورى دانست و اظهار داشت: این اصول ایمنى در 
نحوه انجام آزمایش، کار با دستگاه و مواد شیمیایى و توانایى مقابله در برابر حوادث احتمالى خلاصه 
مى شود. دکتر خوش اخلاق با بیان اینکه رعایت این نکات به تنهایى سلامت آزمایش کننده را 
تضمین نمى کند، اما احتمال بروز خطرات را به حداقل کاهش مى دهد، تاکید کرد: خطرهاى 
متعددى در آزمایشگاه ها به طور طبیعى وجود دارد، بنابراین لازم است همواره در آزمایشگاه و در 

طول آزمایش، با هوشیارى و دقت، این خطرات را تا حد مطلوبى کاهش داد.

خبــــــــر 

 "فاطمه کاظمى" دانشــجوى مقطع دکترى رشته 
مهندسى معدن، گرایش فرآورى مواد معدنى، موفق 
به دریافت جایزه البرز 1401 از سوى بنیاد فرهنگى 

البرز شد.
در جایزه البرز 1401 حدود 60 نخبه (5 دانشــمند، 
5 مخترع و 50 دانشــجو و طلبه) از سراسر کشور به 
عنوان افراد برگزیده معرفى شــدند. در این رویداد 
فاطمه کاظمى دانشجوى دکتراى مهندسى معدن 
دانشگاه کاشان به عنوان یکى از نخبگان برتر علمى 
کشور برگزیده شدند. لازم بذکر است بنیاد فرهنگى 
البرز در سال 1342 شمسى با هدف کمک به اشاعه 
فرهنگ ترویج و توسعه علم در کشور و تجلیل از مقام 
علمى دانشمندان و پژوهندگان برتر ایرانى و تشویق 
دانشــجویان و دانش آموزان برگزیده و نوباوگان و 
نوجوانان با اســتعداد ایرانى، از طریق اعطاى جایزه 
البرز به همت مردى خیراندیش و نیک سیرت، مرحوم 
حسینعلى البرز تاسیس و وقف گردیده است که طى 
بیش از نیم قرن، چندین هزار نفر از نخبگان برتر علمى 

کشور را مورد حمایت و تشویق قرار داده است. 

دریافت جایزه البرز توسط دانشجوى 
دکتراى مهندسى معدن

 دانشگاه کاشان

مدیر امور فرهنگى و اجتماعى دانشگاه کاشان 
گفت: هشتمین جشــنواره رویش دانشگاهى 
در دانشگاه کاشــان توســط واحد کانونهاى 
فرهنگى، هنــرى و مذهبى برگــزار و نفرات 

برگزیده مشخص گردیدند.
علیرضا پوران افزود: در این دوره از جشنواره 
با همکارى اســاتید ارجمند دانشــگاه بویژه 
در زمینه بخشــهاى ادبى  و هنــرى،  با وجود 
محدودیتهاى ناشى از مجازى بودن فعالیتها، 
در مجموع بیش از 40 دانشــجو با ارسال آثار 
خود در قالــب 19 بخش مختلف بــه رقابت 
پرداختند. علیرضا پــوران با بیان اینکه  57 اثر 
در زمینه هاى ادبى، صنایع دســتى، هنرهاى 
تجســمى، عکس، فیلم کوتاه، دکلمه خوانى 
و گویندگى، تئاتر و ایده پــردازى به دبیرخانه 
جشنواره ارسال شــد، افزود: در پایان پس از 
داورى آثار ارســالى توســط جمعى از اساتید 
ارجمند در زمینه هاى مختلف، نفرات برگزیده  
انتخاب شدند. شایان ذکر اســت نفرات برتر 
مطابق با ســهمیه هاى اعلامى جهت شرکت 
در نهمین جشــنواره ملى رویــش معرفى مى 

گردند.
 اســامى نفرات برگزیده هشــتمین جشنواره 
رویش دانشــگاهى به شــرح ذیل مى باشد.

ضمن عرض تبریک بــراى همه این عزیزان 
آرزوى موفقیت مى نماییم.

برگزارى دوره آموزشى مبانى سلامت، ایمنى و محیط زیست 

(HSE) در دانشگاه کاشان

رئیس دانشــکده علــوم مالى، مدیریــت و کارآفرینى 
دانشگاه کاشان گفت: این دانشکده در راستاى توسعه 
کارآفرینى و اقتصادى مى تواند خدمات ارزنده اى را به 

جامعه و دانشجویان ارائه کند. 
 دکتر على فرهادیان با اشاره به سند چشم انداز و اهداف 
کلان وزات عتف و دانشگاه کاشان به تحول آفرینى در 
جامعه و ارتقاى اثربخشــى آموزش و پژوهش، افزود: 
براى رســیدن به این اهداف، توســعه کمــى و کیفى 
رشته هاى اثرگذار از اهمیت بسیار زیادى برخوردار مى 
باشد تا بتوان با نهادینه سازى رشته هاى متناسب  توسعه 

و تعالى همه جانبه ایجاد نمود.  وى با اشاره به تاکیدات 
رئیس دانشــگاه کاشــان مبتنى بر گســترش جنبش 
علمى در دانشــگاه و منطقه و با توجه به استعدادهاى 
بالقــوة بازرگانى، صنعتى، معدنى و کشــاورزى منطقۀ 
کاشان و نقشــى که متخصصان رشــته هاى مدیریت 
مى توانند در فرآیند رشــد و توســعۀ منطقه اى داشته 
باشــند، خاطر نشــان کرد: بر این اســاس دانشکدة 
مدیریت فعالیت خود را در دانشــگاه آغاز نموده اســت 
تا نقش ارزنده اى در پیشــبرد اهداف دانشــگاه کاشان 
و توسعۀ منطقه کاشــان داشته باشــد.  کتر فرهادیان 

به 5100 واحد تولیــدى پراکنــده در 13 نقطه منطقه 
کاشان اشــاره کرد و افزود: امروز کاشــان با دارا بودن 
1200 کارخانه فرش ماشــینى (تولید70 درصد فرش 
ماشــینى ایران)  و صنایعى چون خودروسازى، فولاد، 
چینى و ملامین ســازى، کاشى ســازى، ریســندگى و 
ابزارآلات صنعتى، گردشــگرى، کویر و صنایع دستى، 
مدیریت شــهرى، گیاهان دارویى و عرقیجات، صنایع 
معدنى، کشاورزى و دامدارى و پرورش ماهى و صنعت 
ســاختمان تبدیل به یکى از قطب هــاى مهم صنعتى 

کشور شده  است. 

برگزیدگان هشتمین جشنواره 
رویش دانشگاهى در دانشگاه 

کاشان

رئیس پارك علم و فناورى دانشگاه کاشان از  اجراى طرح دستیار 
فناورى  با راهبرى دانشگاه کاشان، پارك علم وفناورى ، صندوق 

عامل ، واحد فناور و دانشجو  خبر داد.
دکتر علیرضا فرجى افزود: این طرح در راستاى بهبود توانمندى 
دانشجویان، آموزش مهارت هاى مرتبط با کارآفرینى، کارتیمى، 
دانش تجارى و پیشگامى در عرصه علم و فناورى و نوآورى براى 

دانشجویان است.
وى زمان ثبت نام براى شروع این طرح را تا 20 خرداد 1401 
عنوان کرد و اظهار داشــت: بر اســاس این طرح، در راستاى 
مهارت آموزى و اشتغال پذیرى دانشجویان و همکارى پارك 
و دانشــگاه، طى یک دوره 6 ماهه براى مدت 300 ســاعت 
(50 ساعت کار در ماه) دانشجویان متقاضى و واحدهاى فناور 
همکارى نموده و حمایت هاى مالى ماهیانه براى دانشجویان 
مقطع کارشناسى (1 میلیون تومان)، کارشناسى ارشد (2 میلیون 
تومان) و دکترى (3 میلیون تومان) توسط پارك تأمین و از طریق 
صندوق عامل پژوهش و فناورى پرداخت مى شود و گواهى 
دوره براى دانشجو و واحد فناور از طرف دانشگاه صادر مى شود.

لینک دسترسى سایت دستیار فناورى
 مراحل انجام طرح دستیار فناورى :

ثبت نام واحدهاى فناور در سایت و تایید توسط 
پارك: (ثبــت اطلاعات واحد در ســامانه + PDF شــرایط 

اختصاصى متقاضى + برنامه مشخص 6 ماهه براى دانشجو)
ثبت نام دانشجو در سایت و تایید توسط پارك: 
(کارت ملى و کارت دانشجویى + PDF رزومه + تصویر مجوز 

شرکت در دوره با تأیید دانشکده طبق پیوست 2)
ارزیابى اولیه واحدهاى فناور توسط پارك : بررسى 

امتیازات واحد و تایید یا رد
ارزیابى اولیه متقاضیان توسط پارك : بررسى مدارك 

ثبت نامى و تایید یا بازگشت یا رد
انتخاب متقاضى توسط واحد فناور و توسط پارك جهت مصاحبه
مصاحبه در شوراى پذیرش (پارك و واحد فناور) و تایید نهایى 

توسط کمیته ارزیابى (پارك و دانشگاه)
امضاء قرارداد و NDA دستیار فناورى بین دانشجو و واحد فناور 

(طبق پیوست 3)

ارزیابى حسن انجام کار توسط پارك به صورت 
ماهیانه (طبق پیوست 4 و 5): ارزشیابى عملکرد و حضور 

فعال
پایان فرآیند و پرداخت مالى: پس از تایید گزارش ماهیانه توسط 

پارك و صدور گواهى شرکت در دوره توسط پارك

اجراى طرح دستیار فناورى با راهبرى دانشگاه و پارك علم  و فناورى

دانشکده مدیریت دانشگاه کاشان گامى  در راستاى توسعه 
کارآفرینى و اقتصادى 
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کرسى علمى ترویجى حقیقت وضعیت فرش مقصود کاشانى به عنوان اولین کرسى علمى در رابطه با فرش دستباف با 
حضور پژوهشگران، محققان، هنرمندان و دانشجویان حوزه فرش در دانشگاه کاشان به صورت حضورى و برخط  برگزار 

شد.
دکتر امیر حسین چیت سازیان  عضوکمیته علوم هنرى کرسى هاى نظریه پردازى شورایعالى انقلاب فرهنگى و دانشیار 
دانشگاه کاشان، هدف از برگزارى این کرسى را ارائه نقطه نظرات  علمى در حوزه فرش وحقایق تاریخى آن عنوان کرد و 
گفت: با برگزارى این کرسى هاى علمى که با دستور ریاست محترم دانشگاه و معاونت محترم پژوهشى برگزار مى شود 
سعى داریم با نقد و بررسى دیدگاه هاو نظریات مبهم و بعضا قابل تردید دراین موضوع، حقایقى که در رابطه با فرش وجود 
دارد روشنگرى نموده و آغازى بر این حرکت مبارك را با حضور اندیشه ورزان این عرصه درجهان  رقم زنیم و به نحوى 

عالمانه این نظریات را به بوته نقد و بررسى بگذاریم.
وى که تاسیس انجمن علمى فرش ایران و ریاست شوراى علمى دانشنامه فرش را نیز درکارنامه خود دارد، براى حقیقت وضعیت 
فرش هاى مقصود کاشانى حدود 4 سال کار تحقیقات مختلفى را انجام و کتابى را در این زمینه به چاپ رسانده است، درآغاز خاطر 
نشان کرد: در این هم اندیشى علمى مواردى در خصوص اینکه بافت فرش مقصود کاشانى در کدام منطقه بافته شده است؟ و این 
که آیاسفارش شاه طهماسب در خصوص بافت این فرش ها  صحت دارد؟ و مالکیت این فرش ها درزمان تصاحب آنها توسط 

شرکت انگلیسى زیگلر برعهده چه شخص حقیقى یاحقوقى بوده است؟ بحث و بررسى مى شود.
دکتر چیت سازیان با اشاره به اسامى مختلف شهرت داده شدة  این فرش ازقبیل فرش شیخ صفى، فرش اردبیل، فرش مقصود 
کاشانى  افزود: بحث هاى مختلفى در محل بافت این فرش شده که آیا این فرش مربوط به کدام یک ازشهرهاى اردبیل، تبریز، 

کاشان است؟
وى خاطر نشان کرد: کتیبه بکار رفته شده در فرش و گره نامتقارن و تعداد گره هاى بافته شده و تاروپود ابریشمى در فرش ازجمله 

دلایلى است که  میتوان گفت این فرش در منطقه کاشان بافته شده است.
دکتر چیت سازیان افزود: هریک ازدو فرش 60 متر مربع طول داشته و هردوى اینها کتیبه بانام مقصود کاشانى دارد  . سال بافت 
946 قمرى را نشان مى دهد و گره نامتقارن ، چله کشى آن فارسى و تاروپود فرش ابریشمى و پرز پشمى است.هر کدام از این دو 
فرش سى و سه میلیون گره بافته شده دارد.طبق نظر کارشناسان از 7 تا 16 سال زمان بافت فرش ها طول کشیده است که به معنى 
آنست که در این مدت باید عده اى مسلط وماهر به سنت بافت فارسى درمحیطى آرام ومناسب آنهم در صورتیکه مسایل جنبى 
آن مثل دار و ابزار وخامه وچله وچله کش وناظر و..فراهم باشند آن را ببافند.عدم بافت فرش باگره نامتقارن درتبریز و اردبیل ودست 

بدست شدن تبریزدرطول زمان بافت بین ایران وعثمانى نیز مزید علت بر بافت آن ها در کاشان است.
وى با بیان این سوال که شاه طهماسب این فرش را سفارش داده یا خیر؟  خاطر نشان کرد: اولین کسى که این ادعا مطرح کرده 
ادوارد استبینگ مدیر شرکت رابینسون بوده و کتابى را درحدد 130 سال قبل تحت عنون کتاب فرش مقدس مسجد اردبیل مى 

نویسد و اینکه این فرش را شاه طهماسب براى مقبره شاه اسماعیل سفارش داده است. درحالیکه مقبره به اندازه یک قالیچه جا 
بیشتر ندارد وقندیلخانه نیز ابعادش به اندازه این دوفرش نیست. ؟

وى اظهار داشت: وقتى که کسى فرشى سفارش مى دهد در فرش نام او بافته مى شود.یا درفرمانى ازشاه نوشته مى شود یا در کتابى 
وسندى معتبر در آن زمان نوشته مى شود.  تاکنون هیچ ادعایى مبنى بروجود فرمان مکتوب  او وجود ندارد.  

دکتر چیت سازیان در خصوص مالکیت بقعه شیخ صفى براین فرش نیز افزود:  شاه طهماسب در سال 973 به محمد قاسم بیک 
دستور مى دهدکه همه اموال بقعه شیخ صفى را به صورت کامل لیست کنند ولى در این لیست که صریح الملک نام دارد و بعداهم 
کامل ترشده است، اموالى به نام یامشخصات فرش مقصود نبوده است.حتى درنسخه اموال بقعه که در دانشگاه کمبریج وجود دارد 
نیزهیچ اشاره اى به آن ها وجود ندارد.همچنین درزمان تصاحب این فرش ها در دوره قاجار هیچ صورت جلسه اى براى فروش 
یا انتقال فرش هانیست در حالیکه روس ها که براردبیل در زمان جنگ ایران وروس کاملا مسلط بودند براى بردن کتب آنجا، به 

متولى آنجا رسید مى دهند.
دراین نشســت که جمعى از اســاتید و صاحب نظران فرش دســتباف  همچون دکترطاهرصباحى ومدیران گروه فرش 
حضورداشتنداین مباحث توسط دکتر حمید کارگر مدیرشرکت فرش آستان قدس رضوى وریاست سابق مرکزملى فرش، 
دکتر مهدى کشاورز افشار استاد دانشگاه تربیت مدرس  و استاد تورج ژوله محقق برجسته فرش وعضوکمیته هنرهاى صناعى 

فرهنگستان هنر مورد نقد و بررسى قرار گرفت.

برگزارى اولین کرسى علمى در زمینه فرش دستباف ایران در دانشگاه کاشان

 مراسم روز صنایع دستى با حضور جمعى از مسئولین، اساتید و دانشجویان دانشگاه 
کاشان در خانه عطارها برگزار شد.

 در این برنامه معاون آموزشــى و تحصیلات تکمیلى، اعضاى شوراى دانشکده 
معمارى و هنر، اساتید و دانشجویان گروه صنایع دستى و خانواده هاى دانشجویان 

ورودى 1397 حضور داشتند.
دکتر شیخ زاده، معاون آموزشى و تحصیلات تکمیلى در این مراسم، یاد و خاطرة 
استاد فقید گروه صنایع دستى، آقاى سید محمدحسین رحمتى را گرامى داشت که 

در فروردین 1392 پس از سال ها بیمارى به دیار باقى شتافت.
دکتر شیخ زاده گروه صنایع دستى را یکى از گروه هاى پیشتاز در عرصۀ آموزش 
حضورى دانست و گفت: با توجه به ایام کرونا  در دو سال گذشته نیز این گروه آموزش 
حضورى به دانشجویان ارائه کرده است.وى ضمن تشکر از اساتید دانشکده، به 
تلاش معاونت آموزشى دانشگاه در فراهم نمودن بهترین شرایط براى آموزش 

دانشجویان اشاره نمود.
دکتر محسن جاورى رئیس دانشکده معمارى و هنر دانشگاه کاشان، ضمن تبریک 
روز صنایع دستى به اساتید و دانشجویان، گروه صنایع دستى را یکى از گروه هاى 

فعال دانشکده معرفى کرد و بر لزوم فراگیرى مهارت هاى عملى تاکید کرد.
دکتر محمدرضا غیاثیان مدیر گروه صنایع دستى با ذکر این نکته که همه ساله 
مراسم روز صنایع دستى چند روز زودتر از بیستم خرداد در دانشگاه برگزار مى شود که 

مصادف با ایام امتحانات نباشد، از حمایت هاى معاونت آموزشى دانشگاه و رئیس 
دانشکده معمارى و هنر در برگزاى این مراسم قدردانى کرد.

وى، برگزارى این برنامه را فضایى جهت تعامل هرچه بیشتر اساتید و دانشجویان 
خانوادة بزرگ رشته صنایع دســتى ذکر کرد و افزود: پس از بروز بیمارى کرونا، 
آموزش حضورى براى دانشجویان رشته صنایع دستى در هیچ کدام از نیمسال هاى 
تحصیلى به طور کامل قطع نشده و دانشجویانى که تمایل به آموزش حضورى 
داشتند، در بازه هاى زمانى فشرده در کارگاه هاى یازده گانه این رشته حضور پیدا 

کرده اند. 
در نیمسال تحصیلى جارى نیز دانشجویان چهار ورودى رشتۀ صنایع دستى از اواخر 
فروردین تاکنون در دانشگاه حضور دارند و تمام دروس عملى و کارگاهى را به صورت 

حضورى گذرانده اند.
در ادامه برنامه، سه تن از فارغ التحصیلان کارآفرین رشته صنایع دستى (خانم ها ندا 
اسدى چیمه، محدثه محمدى و منا علیمى) به سخنرانى پرداختند و تصاویرى از آثار 
آنان به نمایش در آمد. بخش پایانى برنامه به جشن فارغ التحصیلى دانشجویان سال 

آخر صنایع دستى اختصاص داشت که با خانواده هایشان در برنامه حضور داشتند.
رشته کارشناسى صنایع دستى در سال 1374 در دانشگاه کاشان دایر شده است. 
این رشته تاکنون افزون بر پانصد فارغ التحصیل داشته و اکنون با 102 دانشجو در 
سه گرایش چوب، سفال و قلمزنى به فعالیت مى پردازد. خانه عطارها در سال 1378 

با حضور وزیر وقت علوم به عنوان مجموعه کارگاه هاى دانشکده معمارى و هنر 
آغاز به کار نمود. پس از انتقال دانشکده معمارى و هنر به مجموعه اصلى دانشگاه در 
سال 1390، این خانۀ قاجارى اکنون مرکز پژوهشکده فرش دانشگاه کاشان است.

برگزارى مراسم روز صنایع دستى در دانشگاه کاشان
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مدیر عامل شرکت پنتا پلاسما گفت: با دســتگاه تصفیه هواى این شرکت دیگر نگران آلودگى هوا، ریزگردها 
و گردوغبار نباشــید، حتى اگر در دل کویر ساکن هستید.

شرکت پنتا پلاســما یک شــرکت کاملاً ایرانى با تیمى جوان و دانشمند از دانشــجویان و دانش آموختگان 
دانشگاه کاشــان پا در عرصه تصفیه هوا و پساب گذاشته اســت. این شرکت از عملکرد دســتگاه ها به کلى 
اطمینان داشته و با ارائه تست هاى آزمایشــگاهى قدرت تصفیه کنندگى و ضدعفونى کنندگى محصولات خود 
را به نمایش گذاشته است. به گونه اى که در هر پروژه اى  بر عهده گرفته تا میزان 99٪ درصد تصفیه کنندگى 
را با راندمان مناسب و کاملاً دوستدار محیط زیســت تأمین مى کند. این در حالى است که این محصول نسبت 

به دســتگاه هاى خارجى هم رده از لحاظ فنى کاملاً قابل رقابت مى باشــد. کما اینکه قیمت تمام شده "یک 
پنجم"  نمونه خارجى است.

رفع خطر تنفس ریزگرد و گردوغبار توسط 

محققان دانشگاه کاشان

به مناسبت سالروز میلاد امام ضا(ع) در آئینى از کارگران دانشگاه کاشان 
با حضور رئیس و معاونان و جمعى از کارکنان این دانشگاه تجلیل شد.

رئیس دانشگاه کاشــان با اشــاره به 10 ویژگى که امام رضا (ع) انها را 
نشانۀ کمال عقل میفرمایند، اشــاره کرد و گفت: بر اساس فرمایش امام 
رضا علیه السلام انسان عاقل کسى اســت که از او امید به خیر باشد، از 
بدى او در امان باشند، خیر اندك دیگرى را بسیار شمارد، خیر بسیار خود 
را اندك شــمارد.دکتر عباس کتابى، از دیگر ویژگى هاى امام رضا علیه 

السلام براى انســان عاقل را: هر چه حاجت از او خواهند دلتنگ نشود، 
در عمر خود از دانش طلبى خسته نشــود، فقر در راه خدایش از توانگرى 
(غیر درست) محبوب تر باشد، خوارى در راه خدایش از عزّت با دشمنش 
محبوب تر باشــد، گمنامى را از نــام آورى خواهان تر باشــد و احدى را 
ننگرد جز این که بگوید او از من بهتر و پرهیزکارتر اســت، عنوان کرد و 
افزود: بکار بردن این نکات در زندگى فردى و اجتماعى بســیار کارگشا 
و راه گشاست.رئیس دانشــگاه کاشان با اشــاره به اینکه امام رضا (ع)       

فرمودند: محرومیت زیاد براى کســى اســت که در صنعت عقب مانده 
باشد، خاطر نشــان کرد: با توجه به ســال "تولید، دانش بنیان و اشتغال 
آفرین" این فرمایش امام رضا علیه الســلام که کسى که در صنعت عقب 

باشد محروم خواهد شد، باید به این موضوع توجه شود.
دکتر کتابى با بیان اینکه کار و کارگر امر مقدس و ارزشــمند در اســلام 
است، از همه کارکنان دانشــگاه به خصوص کارگرانى که براى توسعه 
دانشگاه از هیچ کوششــى دریغ نمى کنند قدردانى کرد و افزود:  توجه و 
رسیدگى به مشکلات شما کارگران در اولویت برنامه هاى دانشگاه است. 
در این مراسم که با برنامه هاى شاد و متنوع همراه بود از کارگران فعال 

دانشگاه و برگزیدگان در مسابقه تجلیل شد.

 برگزارى آئین تکریم و تجلیل از کارگران دانشگاه کاشان

مدیر تربیت بدنى دانشــگاه کاشــان گفت: تیم کشــتى آزاد 
دانشجویان دانشگاه کاشان در مسابقات دانشجویان دانشگاه هاى 
منطقه 6 ورزش کشــور (مقدماتى المپیاد دانشجویى کشور) 
قهرمان شد.محمد رمضانى علوى افزود: مسابقات کشتى آزاد و 
فرنگى منطقه شش کشورى و انتخابى المپیاد ورزشى دانشجویان 
کشور در تاریخ سیزدهم خرداد ماه جارى در شهر اصفهان با حضور 
تیم هاى دانشگاه اصفهان دانشگاه صنعتى اصفهان، دانشگاه 
کاشان دانشگاه یزد و دانشگاه شهرکرد برگزار شد، که در پایان 
تیم کاشان در رشته کشــتى آزاد با 70 امتیاز به مقام قهرمانى 

مسابقات دست یافت. وى خاطر نشان کرد: در پایان تیم کشتى 
دانشگاه کاشان موفق به کسب سه سهمیه المپیاد دانشجویان و 
سه مدال طلا توسط آقایان مهدى سالاروند، حیدرعلى اشراقى، 
على شیروانى و مدال برنز توسط اقاى امیرحسین ارباب و مقام 
چهارم محمد رفیعى شد.آقایان محمد رجبى مربیگرى و محمد 
ناظمى سرپرستى این تیم را بر عهده داشتند.مسابقات قهرمانى 
دانشجویان دانشــگاه هاى منطقه 6 ورزش کشور (دختران - 
پسران) از تاریخ 18 اردیبهشت لغایت 13 خرداد ماه سال جارى به 

میزبانى دانشگاه اصفهان ادامه داشت.

قهرمانى تیم کشتى آزاد دانشجویان دانشگاه کاشان در مسابقات دانشگاه هاى منطقه 6 ورزش کشور


